
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Duchoňová. 

č. j. 6 T 62/2020-162 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Mostě vydal dne 2. 7. 2020 v Mostě podle § 314e odst. 1 
trestního řádu tento trestní příkaz: 

Obviněná 

, narozená , místem narození , bytem  
 

je vinna, že 

dne 12. 12. 2019 v 17:20 hod v Mostě v ulici Moskevské a Josefa Suka řídila po požití většího 
množství nezjištěných alkoholických nápojů, kterými byla ovlivněna, automobil tovární značky 

, přičemž v ulici Josefa Suka z důvodu podezření, že řídí pod vlivem 
alkoholu, byla kontrolována hlídkou Policie ČR a orientační dechovou zkouškou bylo zjištěno 
v 17:28 hod 1,80 promile alkoholu v dechu a v 17:33 hod 1,75 promile alkoholu v dechu, 

tedy 

vykonávala ve stavu vylučující způsobilost, který si přivodila vlivem návykové látky, jinou činnost, 
při které by mohla ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchala 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odstavec 2 trestního řádu k 
trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon tohoto 
trestu podmíněně odkládá a stanoví zkušební doba v trvání 18 (osmnácti) měsíců. 



  6 T 62/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Duchoňová. 

2 

Podle § 67 trestního zákoníku se obviněné dále ukládá peněžitý trest v počtu 20 (dvaceti) 
denních sazeb v částce 5 000 Kč, tedy celkem 100 000 Kč. 

Podle § 69 odstavec 1 trestního zákoníku se pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl trest 
vykonán, stanoví náhradní trest odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) měsíce. 

Podle § 73 odstavce 1, 3 trestního zákoníku se obviněné dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v řízení všech motorových vozidel v trvání 18 (osmnácti) měsíců. 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou obviněný, osoby, které jsou oprávněny podat v jeho 
prospěch odvolání, a státní zástupce podat do osmi dnů ode dne doručení příkazu odpor 
u Okresního soudu v Mostě.  

Byl-li podán proti trestnímu příkazu oprávněnou osobou ve lhůtě odpor, trestní příkaz se ruší 
a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení; přičemž při projednávání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací a ani druhem a výší trestu obsaženými v trestním příkazu.  

Jinak se trestní příkaz stane pravomocným a vykonatelným.  

Po doručení trestního příkazu může se oprávněná osoba odporu výslovně vzdát. 

Most 2. července 2020 

JUDr. Benno Eichler v. r. 
samosoudce  

 




